
BOE núm. 54 Sábado 3 marzo 2007 2455

p.k. 106,900. 37-ZA-2830. Estación de pesaje. A-6, del 
Noroeste, p.k. 248,000. Tramo: Villalpando-Benavente y 
39-VA-3750. Construcción de tres aparcamientos de 
emergencia, p.k. 124,000; 179,000 y 236,000. Tramos: 
Martín Muñoz de la Dehesa, Tordesilla y Villalpando. 
Provincias de Valladolid y Zamora.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: BOE núm. 189, de fecha 9 de agosto 
de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros), 517.685,06 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de febrero de 2007.
b) Contratista: «Grusamar Ingeniería y Consulting, 

Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 415.700,91 euros.

Madrid, 21 de febrero de 2007.–El Secretario de Estado de 
Infraestructuras y Planificación, P.D. (Resolución de 28 de 
abril de 2004; BOE. del 30), el Secretario General de la Direc-
ción General de Carreteras, Alfredo González González. 

 10.196/07. Resolución de la Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación por la que se anun-
cia la adjudicación del contrato de consultoría y 
asistencia por el procedimiento abierto y forma de 
adjudicación de concurso: Redacción del proyecto 
de construcción: Autovía del Duero (A-11). Tramo: 
Los Rábanos (A-11)-La Mallona. Provincia de So-
ria. 30.250/06-3 12-SO-3130 PR-542/06.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección 

General de Carreteras - Secretaría General.
c) Número de expediente: 30.250/06-3 12-SO-3130 

PR-542/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.
b) Descripción del objeto: Redacción del proyecto de 

construcción: Autovía del Duero (A-11). Tramo: Los Rá-
banos (A-11)-La Mallona. Provincia de Soria.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: BOE núm. 185, de fecha 4 de agosto 
de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros). 1.671.000,00 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 12 de febrero de 2007.
b) Contratista: «Intecsa-Inarsa, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.420.397,09 €.

Madrid, 14 de febrero de 2007.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resolución de 
28 de abril de 2004; BOE. 30-4-2004), el Secretario Gene-
ral de la Dirección General de Carreteras, Alfredo Gonzá-
lez González. 

 10.197/07. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación del contrato de consultoría 
y asistencia por el procedimiento abierto y forma de 
adjudicación de concurso: Ejecución de diversas 
operaciones de conservación y explotación en las 
carreteras: Autovía de la Plata A-66; N-630 conven-
cional; N-432 convencional; antigua N-432. Pro-
vincia de Badajoz. 30.98/06-2 51-BA-0502.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción General de Carreteras - Secretaría General.

c) Número de expediente: 30.98/06-2 51-BA-0502.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Ejecución de diversas 

operaciones de conservación y explotación en las carrete-
ras: Autovía carretera de la Plata A-66, desde p.k. 688,000 
(Zafra), hasta p.k. 740,300 (L.P. Huelva). N-630 conven-
cional de Gijón al Puerto de Sevilla, entre los p.k. 684,200 
(Enlace N-432) hasta el p.k. 738,530. (L.P. Huelva). N-432 
convencional, de Badajoz a Granada, entre el p.k. 69,400 
(Zafra) hasta p.k. 160,000 (L.P. Córdoba). Antigua N-432, 
travesía de Llerena, desde el p.k. 113,400 hasta el p.k. 
115,050. Travesía de Berlanga, desde el p.k. 130,700 
hasta el p.k. 132,100. Travesía de Granja de Torrehermo-
sa, desde el p.k. 153,650 hasta el p.k. 156,000. Provincia 
de Badajoz.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE núm. 227, de fecha 22 de 
septiembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 4.494.935,34 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 8 de febrero de 2007.
b) Contratista: «Elsamex, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 4.076.906,35 €.

Madrid, 12 de febrero de 2007.–El Secretario de Esta-
do de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resolución 
de 28 de abril de 2004; BOE. 30-4-2004), el Secretario 
General de la Dirección General de Carreteras, Alfredo 
González González. 

 10.198/07. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación del contrato de consulto-
ría y asistencia por el procedimiento abierto y for-
ma de adjudicación de concurso: Redacción del 
estudio/proyecto de las obras de clave: 39-B-4440; 
39-B-4420; 39-B-4430. Provincia de Barcelona. 
30.117/06-2 39-B-4440 524/06.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Carreteras - Secretaría General.
c) Número de expediente: 30.117/06-2 39-B-4440 

524/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.
b) Descripción del objeto: Redacción del estudio/

proyecto de las obras de clave: 39-B-4440. Proyecto de 
acondicionamiento y mejora de la Autovía del Nordeste 
A-2 del p.k. 575,500 al p.k. 577,000. Tramo: Enlace 
Collbató-Enlace Esparreguera Norte. Término munici-
pal de Collbató y Esparreguera; 39-B-4420. Acondicio-
namiento y mejora de la Autovía del Nordeste A-2 del 
p.k. 570,700 al p.k. 581,300. Tramo: Enlace de Pierola 
(con la B-231)-Enlace de Olesa. Término Municipal de 
Esparreguera; 39-B-4430. Acondicionamiento y mejora 
de la Autovía del Nordeste A-2 del p.k. 581,750 al 
p.k. 582,400. Tramo: Enlace de Olesa-Enlace de Abrera. 
Término municipal de Esparreguera y Abrera. Provincia 
de Barcelona.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE núm. 173, de fecha 21 de 
julio de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 292.000,00 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 12 de febrero de 2007.
b) Contratista: «Consultor de Ingeniería Civil, So-

ciedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 248.200,06 €.

Madrid, 14 de febrero de 2007.–El Secretario de Esta-
do de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resolución 
de 28 de abril de 2004; BOE. 30-4-2004), el Secretario 
General de la Dirección General de Carreteras, Alfredo 
González González. 

 10.431/07. Resolución de Ferrocarriles de Vía 
Estrecha, FEVE, por la que se anuncia la licita-
ción por el sistema de concurso para la adjudica-
ción del siguiente contrato «Asistencia técnica 
para la redacción del proyecto de electrificación 
del tramo Carranza-Aranguren».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ferrocarriles de Vía Estrecha, FEVE.
b) Dependencia que tramita el expediente: Manteni-

miento de Infraestructura.
c) Número de expediente: (10/07) 03/027/78.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Elaboración de los docu-
mentos necesarios para definir detalladamente las obras 
que han de efectuarse y la forma de realizarlos, conjugan-
do los puntos de vista técnico y económico, tanto en la 
fase de construcción, como en la de su mantenimiento y 
explotación.

c) Lugar de ejecución: Tramo Carranza-Aranguren 
(Vizcaya y Cantabria).

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): Cuatro meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 299.280,00 euros. IVA incluido.

5. Garantía provisional. 5.985,60 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ferrocarriles de Vía Estrecha, FEVE 
(Mantenimiento de Infraestructura.–Gerencia de Obras y 
Proyectos).

b) Domicilio: Plaza de las Estaciones, s/n. Edificio 
Anexo 2.ª planta.

c) Localidad y código postal: 39002 Santander.
d) Teléfono: 942 209 541.
e) Telefax: 942 209 540.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Dos días antes de la fecha límite de presentación 
de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): No se requiere.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 2 de abril de 2007, 
a las 14,00 horas.

b) Documentación a presentar: La especificada en el 
pliego de cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Ferrocarriles de Vía Estrecha, FEVE, 
Mantenimiento de Infraestructura.–Gerencia de Obras y 
Proyectos.

2. Domicilio: Plaza de las Estaciones, s/n (Edificio 
Anexo, 2.ª planta).

3. Localidad y código postal: 39002 Santander.


